
1 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  SEMÍN, 

okres Pardubice 

 

 

2022 – 2023 

 



2 
 

Obsah: 

 

a) Základní údaje o škole   

 

b) Přehled učebních plánů  

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

 



3 
 

a) Základní údaje o škole: 

 

Základní škola Semín, okres Pardubice 

Adresa: Semín 102 

535 01 Přelouč 

Kontakty: telefon 466 930 207 

    e-mail: zssemin@zssemin.eu 

Webové stránky:  www.zssemin.cz 

Ředitel školy: PaedDr. Milan Souček 

IZ: 600 096 475 

Zřizovatel: obec Semín 

IČO: 00 274 224 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 70 98 88 38 

 

Škola sdružuje: 

1. Základní škola                  IZO 102 318 034        kapacita 50 žáků 

2. Školní družina                  IZO 117 500 496        kapacita 25 žáků 

3. Školní jídelna – výdejna  IZO 150 072 163        kapacita se neuvádí 

 

Školská rada: 

Školská rada byla zřizovací listinou ustanovena k 1. 1. 2006. 

Skládá se ze zástupce pedagogického sboru, zástupce obce Semín a zástupce rodičů. 

Členové se scházejí nejméně dvakrát za rok k projednávání aktuálních problémů. Členy jsou 

za ZŠ Natálie Šípková (předsedkyně školské rady), zástupce obce paní Daniela Ficenec 

Navrátilová a zástupcem rodičů je pan Michal Tomšů. 

http://www.zssemin.cz/


4 
 

 

b) Přehled učebních plánů: 

 

1.- 5.ročník – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání č.j. 27/2007, dodatek 

2013, 2016.    

Hlavní charakteristikou našeho školního vzdělávacího programu je snaha být školou: 

➢ RODINNOU  

➢ OTEVŘENOU  

➢ RESPEKTU A TOLERANCE 

➢ PRO ŽIVOT 

➢ BLÍZKOU PŘÍRODĚ 

 



5 
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

 

PaedDr. Milan Souček – ředitel školy 

Pedagogická fakulta Hradec Králové, 

obor Národní škola – tělesná výchova 

                                         34 let pedagogické praxe 

 

Lada Nebřenská –   učitelka   

                                Střední pedagogická škola Litomyšl – obor vychovatelství 

                                41 let pedagogické praxe 

 

Bc. Petra Těšitelová – učitelka pro 1. stupeň ZŠ 

     Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Natálie Šípková – vychovatelka školní družiny 

        učitelka 

                                                               

Nepedagogičtí pracovníci: 

Ivana Venclová – školnice 

                              základní 

                              30 let pracuje jako školnice 

 

Iveta Trubačová – výdej obědů 

                              pracovnice provozu Školní jídelny 

                              od září 2021 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy: 

 

Do prvního ročníku ve školním roce 2022/2023 nastoupilo 7 žáků. 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 byl proveden v dubnu 2023. 

K zápisu se dostavilo 11 žáků. Bylo vydáno 11 rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání. 



6 
 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 

Celkem bylo ve škole k 30. červnu 2023   40 žáků rozdělených do dvou tříd: 

 

 I. třída               1. + 2.  ročník                                    7 + 11             celkem 18 žáků 

II. třída          3. + 4. + 5. ročník                               7 + 4 + 11           celkem 23 žáků   

                                                                                                             celkem 41 žáků 

 

41 žáků prospělo a postoupilo do vyššího ročníku.  

 

Vyznamenání měli:   1. třída        7 žáků 

                                  2. třída       11 žáků 

                                  3. třída         6 žáků 

                                  4. třída         3 žáci 

                                  5. třída         7 žáků 

 

Prospělo 7 žáků. Žádný žák neměl sníženou známku z chování. 

Do šesté třídy odchází 9 žáků do ZŠ Přelouč, Masarykovo náměstí a jeden žák do ZŠ Březová 

a jeden žák na osmileté gymnázium v Přelouči. 

V letošním školním roce nebyla zjištěna neomluvená absence. 

Ve škole bylo jedno oddělení školní družiny s 25 žáky. 

Škola spolupracuje s PPP v Pardubicích a také s SPC Svítání v Pardubicích.  

Žákům, kteří mají výukové problémy se během roku věnujeme individuálně po vyučování. 

Žáci dle potřeby navštěvují pravidelné doučovací kroužky, ve kterých se jim učitelé 

individuálně věnují. Pokračujeme ve spolupráci se Střediskem výchovné péče Pyramida. 

 

Akce pořádané ve školním roce 2022-2023 

 

Zahájení školní roku – divadelní představení 

Vycházka za historií Semína  

Podzimní výlet – zámek Kačina 

Podzim v lese – projektový den 



7 
 

Projektový den - Halloween 

Knihovna Semín 

Vánoční dílny pro rodiče a děti 

 projektové dny v rámci projektu Přátelství 

Jarní focení 

Čarodějnice ve škole 

Dětský den na letišti Pardubice 

Sportovní den 

Ozdravný pobyt – Troskovice 

Rozloučení pod dubem. 

 

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala naše škola v projektech pro podporu zdravého 

životního stylu s názvem „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“. Oba projekty jsou schváleny 

vládou ČR a na naší škole fungují již několik let.          

Na projektech dlouhodobě spolupracujeme s firmou BOVYS. V průběhu celého školního 

roku se snažíme o podporu efektivnosti projektu zdravé výživy. Připravujeme se žáky zdravé 

svačinky, pěstujeme bylinky a učíme, jak zdravě jíst a co je pro naše tělo prospěšné. 

Nezapomínáme zdůraznit význam pohybové činnosti v životě našich žáků. 

Akce Ovoce do škol (firma BOVYS) – seznámení a ochutnávka exotického ovoce a zeleniny. 

 

Dokončili jsme realizaci programu EU Šablony III a zahájili práci na programu EU Šablony 

IV. V rámci těchto projektu bylo možno vybavit školu novou výpočetní technikou a finančně 

zajistit několik projektových dnů ve škole i mimo školu. 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: 

 

Minimální preventivní program je součástí ŠVP pro základní vzdělávání. Je součástí výchovy 

a vzdělávání žáků po celou dobu povinné školní docházky na naší škole. 

Naší snahou je vybavit žáky schopností, vůlí a rozumovými předpoklady, aby se ubránili 

negativním vlivům, nátlakům part, sekt i jednotlivcům, všem návykovým látkám a 

rizikovému chování. Program byl zaměřen na organizování volného času žáků 

prostřednictvím zájmových kroužků, sportovních soutěží, kulturních akcí, besed, přednášek a 

dalších aktivit pro rozvoj povědomí sociálního cítění a ometení rizikových jednání. V tomto 



8 
 

roce byla uskutečněna přednáška a beseda s PČR pro rodiče žáků na téma Nebezpečí internetu 

a sociálních sítí. 

 

Program: 

Normální je nekouřit 

Tento program je zaměřen na podporu zdravého životního stylu a prevenci kouření u žáků – 

omalovánky, čtení příběhů, vyprávění, sloh. 

 

Zdravé zuby 

Program je určen pro žáky 1. stupně. Naše škola je do programu zapojena několik let. 

Umožňuje působit na postoje dětí péčí o své zuby.  

 

Spolupráce s MP Přelouč 

MP pro nás připravila tato témata: Ochrana zdraví, dopravní výchova, šikana a dopravní 

hřiště Přelouč 

 

Prevence vztahů 

V tomto školním roce jsme se zaměřili na budování pozitivních vztahů ve třídě. Žáci se učili 

vést diskusi, vyjadřovat své názory, reagovat na kritiku a naslouchat druhým. 

 

 

 

Prevence šikany 

Ve škole máme schránku důvěry, kterou mají žáci k dispozici. Pravidelně se setkáváme 

v komunitním kruhu k řešení daných problémů. 

 

Zájmové kroužky:  

                                Dívčí klub         -   Lucie Dvořáková 

                                Rybářský           -   Jaroslav Hlad 

                  Logopedie         -   Lada Nebřenská       

                                  

            

                                 

 



9 
 

V průběhu školního roku proběhlo několik přednášek a praktických cvičení na témata:  

              Zdravotní výchova – p. Nebřenská 

              Prevence šikany – p. Souček 

              Prevence drog – p. Souček 

              Ochrana člověka za mimořádných situací – p. Nebřenská 

 

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

Využíváme nabídek Centra celoživotního vzdělávání v Pardubicích a také Národního 

pedagogického institutu, všichni učitelé využili široké nabídky webinářů dle svých časových 

možností.  



10 
 

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 

              Škola se prezentovala těmito akcemi: 

 

Výstavy: Výrobky z přírodního materiálu - domečky  

     Nejhezčí a největší výpěstek ze zahrádek našich žáků – dýňová cesta 

                Strašidla z dýní 

                Výstava vlastnoručně vyrobených betlémů  

    Nejzajímavější a nejkrásnější čarodějnice 

                Nejzajímavější a nejkrásnější velikonoční kraslice 

               Výrobky z odpadového materiálu  

 

Postup do celostátního finále soutěže ve Finanční gramotnosti v Praze. 

 

Besídky:  Vánoční dílny pro rodiče a veřejnost 

                 Vánoční besídka pro děti – předávání vánočních dárků 

 

Sportovní akce:   Celoškolní  atletická olympiáda 

Den netradičních sportů 

Plavecký kurz 

                                          

 Další akce:  

                     Bramborový den 

                     Dětský  karneval  

                     Společné ekologické pokusy – Den Země 

                   „Ukliďme Česko“ – sběr odpadků v okolí školy 

                     Netradiční rozloučení se školou se všemi žáky,  rodiči a uvítání  

                     budoucích prvňáčků.  

                     Pasování prvňáčků na čtenáře  

                     Oslava Dne dětí                     

 

 



11 
 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou ČŠI: 

 

Ve školním roce 2022/2023 na naší škole proběhla kontrola ČŠI. 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy: 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnost 

 

 celkem Obec + činnosti SR 

výnosy 4 595 412,86 667 318,86 3 928 094,00 

náklady 4 593 360,92 665 266,92 3 928 094,00 

rozdíl 2 051,94 2 015,94 0,00 

 

 

V Semíně 28. srpna 2023 

PaedDr. Milan Souček 

ředitel školy 

 

 Schváleno 22. 9. 2023 

 


